INDICAÇÃO Nº
2081
, DE 2008

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando a liberação de recursos, no valor de R$ 300.00,00 (trezentos mil reais), para investimento em infra-estrutura, no município de Duartina.
JUSTIFICATIVA

O Município de Duartina necessita de pavimentação e de recapeamento asfáltico em várias ruas e avenidas, pois algumas vias de acesso encontram-se completamente deterioradas, necessitando urgentemente de reparos, visando com tais obras propiciar mais segurança à comunidade, bem como melhorar o fluxo dos veículos nas vias urbanas, necessitando assim de recursos, no valor de R$ 300.000,00, para efetivação das referidas obras.

Face ao exposto proponho a presente Indicação, com a certeza de estar prestando relevante serviço à comunidade de Duartina.
Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 836449 111108 1522